Stadt Rheine 13. September 2007

Einladung
zur Sitzung
des Haupt- und Finanzausschusses
am 18.09.2007

HFA/031/2007

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Haupt- und
Finanzausschusses findet statt am

Dienstag, dem 18.09.2007, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach
der aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Niederschrift Nr. 30 Uber die 6ffentliche Sitzung am
07. August 2007

2. Bericht der Verwaltung lber die Ausflihrung der in der
offentlichen Sitzung am 07. August 2007 gefassten
Beschllsse

Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

3. Informationen
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder




333/07

412/07

394/07

312/07

407/07

410/07

409/07

411/07

404/07

405/07

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Jahresbericht der Verbraucherzentrale Nordrhein-
Westfalen, Beratungsstelle Rheine, Uber das Jahr 2006
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Frau Esters-Gardeweg

Klimaschutz-Konzept
- Antrag der Fraktionen Blindnis 90/Die Grilinen,
CDU sowie FDP
Berichterstattung durch: Herrn Niehues
Herrn Reiske
Herrn Holtel

Stadtischer Zuschuss zum Fonds "Kein Kind ohne Mahlzeit"
Berichterstattung durch: Frau Nagelschmidt
Frau Ehrenberg

Alte Josefschule Mesum
Berichterstattung durch: Herrn Kuhlmann
Herrn Schroer

Steuerkraftstatistik 2006
Berichterstattung durch: Herrn Litkemeier
Herrn Wullkotte

Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.07,
Fachbereich 3 - Recht und Ordnung
Berichterstattung durch: Herrn Klnstler

Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.07,
Fachbereich 4 - Finanzen
Berichterstattung durch:

Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.07,
Fachbereich 8 - Wohn- und Grundsticksmangagment
Berichterstattung durch: Herrn Hotker

Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.2007,
Fachbereich 7 - Interner Service
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.2007,
Sonderbereich 0
Berichterstattung durch: Herrn Hermeling

Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und
Finanzausschuss
Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

Einwohnerfragestunde (spatestens um 19:00 Uhr)

Anfragen und Anregungen

Seite 2/3



Dr. Angelika Kordfelder
Blrgermeisterin

Anmerkungen:

1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um
Sitzungsteilnahme lbersandt.

2. Fehlende Vorlagen werden in der nachsten Woche nachgereicht.

Seite 3/3



