Einladung

zur Sitzung

des Haupt- und Finanzausschusses

am 18.09.2007

HFA/031/2007

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet statt am

Dienstag, dem 18.09.2007, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil:

- **1.** Niederschrift Nr. 30 über die öffentliche Sitzung am 07. August 2007
- **2.** Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 07. August 2007 gefassten Beschlüsse

Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

3. Informationen

Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

333/07	4.	Jahresbericht der Verbraucherzentrale Nordrhein- Westfalen, Beratungsstelle Rheine, über das Jahr 2006 Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder Frau Esters-Gardeweg
412/07	5.	Klimaschutz-Konzept - Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, CDU sowie FDP Berichterstattung durch: Herrn Niehues Herrn Reiske Herrn Holtel
394/07	6.	Städtischer Zuschuss zum Fonds "Kein Kind ohne Mahlzeit" <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Nagelschmidt Frau Ehrenberg
312/07	7.	Alte Josefschule Mesum <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Kuhlmann Herrn Schröer
407/07	8.	Steuerkraftstatistik 2006 <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Lütkemeier Herrn Wullkotte
410/07	9.	Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.07, Fachbereich 3 - Recht und Ordnung Berichterstattung durch: Herrn Künstler
409/07	10.	Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.07, Fachbereich 4 - Finanzen Berichterstattung durch:
411/07	11.	Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.07, Fachbereich 8 - Wohn- und Grundstücksmangagment Berichterstattung durch: Herrn Hötker
404/07	12.	Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.2007, Fachbereich 7 - Interner Service <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Hermeling
405/07	13.	Berichtswesen 2007, Stichtag 31.08.2007, Sonderbereich 0 Berichterstattung durch: Herrn Hermeling
	14.	Eingaben an den Rat der Stadt bzw. an den Haupt- und Finanzausschuss <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Dr. Kordfelder
	15.	Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr)
	16.	Anfragen und Anregungen

Dr. Angelika Kordfelder Bürgermeisterin

Anmerkungen:

- 1. Die Einladung wird allen Mitgliedern dieses Ausschusses mit der Bitte um Sitzungsteilnahme übersandt.
- 2. Fehlende Vorlagen werden in der nächsten Woche nachgereicht.